69Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.820

ao Órgão Julgador.

-SUPERVIDA DISTRIBUIDOR LTDA, CCE 10.333.650-8, através
do Dr. JAMAL YUSUF, OAB-GO Nº 34.162, tomar conhecimento
da Resolução nº 92/2020 e resultado da diligência de fls. 467 a 487
e dela se manifeste, caso queira, no prazo descrito acima, cópias
anexas ao processo nº 4011103847968.  Após os autos retornarão
ao Órgão Julgador.

-SUPERVIDA DISTRIBUIDOR LTDA, CCE 10.333.651-6, através
do Dr. JAMAL YUSUF, OAB-GO Nº 34.162, tomar conhecimento
da Resolução nº 90/2020 e resultado da diligência de fls. 453 a 493
e dela se manifeste, caso queira, no prazo descrito acima, cópias
anexas ao processo nº 4011103866407.  Após os autos retornarão
ao Órgão Julgador.

-SUPERVIDA DISTRIBUIDOR LTDA, CCE 10.333.651-6, através
do Dr. JAMAL YUSUF, OAB-GO Nº 34.162, tomar conhecimento
da Resolução nº 88/2020 e resultado da diligência de fls. 471 a 503
e dela se manifeste, caso queira, no prazo descrito acima, cópias
anexas ao processo nº 4011103855472.  Após os autos retornarão
ao Órgão Julgador.

-SUPERVIDA DISTRIBUIDOR LTDA, CCE 10.333.651-6, através
do Dr. JAMAL YUSUF, OAB-GO Nº 34.162, tomar conhecimento
da Resolução nº 91/2020 e resultado da diligência de fls. 504 a 534
e dela se manifeste, caso queira, no prazo descrito acima, cópias
anexas ao processo nº 4011103864544.  Após os autos retornarão
ao Órgão Julgador.

Goiânia(GO), 21 de junho de 2022.
Osvaldino Antônio de Barros
Chefe do SEPRE
<#ABC#311317#69#365129/>

Protocolo 311317
<#ABC#311157#69#364950>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO Nº 202200004036064 de 29/04/2022

A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, por
intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela
Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico), tipo Menor Preço Global (por item), regime de
execução (Empreitada por Preço Global), sendo que a disputa
se destina exclusivamente à participação de microempresas e
empresas de pequeno porte, conforme determinação do artigo
7º da Lei Estadual nº 17.928/2012 alterado pela Lei Estadual nº
18.989/2015, em sessão pública eletrônica a partir das 08:30 horas
(horário de Brasília - DF) do dia 05/07/2022, atráves do site www.
comprasnet.go.gov.br, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA
IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA PARA ÁREA TOTAL
DE 8.261,11 M² A SER EXECUTADO NAS EDIFICAÇÕES DA
SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, PELO
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao
Processo nº 202200004036064 de 29/04/2022, nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993  e suas alterações
posteriores, especialmente nos casos omissos, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual n 18.989/2015,
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo
ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.economia.go.gov.br

José Soares Neto Júnior
Pregoeiro

<#ABC#311157#69#364950/>

Protocolo 311157
<#ABC#311221#69#365021>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
033/2021

PROCESSO Nº: 202000004073085, de 15/09/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 026/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: FERREIRA LOPES CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº 28.525.313/0001-82.
OBJETO: RESCISÃO CONSENSUAL do Contrato 033/2021, de
execução de serviços de reparação e manutenção da cobertura
de edificações que compõem a sede da Secretaria de Estado da
Economia de Goiás, situada na Avenida Vereador José Monteiro,
Nº 2233 - Setor Nova Vila Goiânia-GO, mais especificamente no
Bloco “A”, Bloco “B” e na “passarela” entre os dois Blocos.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual
nº 17.928/2012, e suas alterações posteriores e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR: Com a rescisão contratual, o valor total do Contrato nº
033/2021 definido em sua cláusula sétima, fica reduzido para R$
376.858,02 (trezentos e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta
e oito reais e dois centavos), referente aos serviços efetivamente
executados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2022.17.01.04.122.4200.4243.04,
fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual.
RESCISÃO: O Contrato nº 033/2021 fica rescindido, de forma
consensual, a partir da sua assinatura, com fundamento no inciso
II, artigo 79, da Lei Federal 8.666/93, encerradas as obrigações e
direitos convencionados entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Maria Cristina Duarte, Portaria SGI nº
621/2021 - ECONOMIA.
<#ABC#311221#69#365021/>

Protocolo 311221
<#ABC#311264#69#365070>

PROCESSO: 202200004015177
INTERESSADO: GERÊNCIA DE SERVIÇOS
ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 016/2022, Contratação SMS

DESPACHO Nº 676/2022 - GAB
1. Tendo em vista a instrução processual, ACATO o
resultado da licitação. Logo, aceito a decisão da Pregoeira que
declarou vencedora para o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022,
a empresa VALID SOLUÇÕES S.A., no valor total de R$144.046,94
(cento e quarenta e quatro mil quarenta e seis reais e noventa e
quatro centavos).

ITEM DESCRIÇÃO  EMPRESA VALOR TOTAL
(R$)

01 Prestação de Serviços
de Comunicação e

Notificação por meio de
Sistema de Envio de

Mensagens SMS (Short
Message Service), com-
preendendo gerencia-
mento, transmissão de
2.400.949 mensagens

de texto para celulares e
suporte técnico

VALID
SOLUÇÕES

S.A.

R$ 144.046,94

2. Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame
licitatório de conformidade com o Decreto Estadual nº 9.666 de 21
de maio de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#311264#69#365070/>

Protocolo 311264

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#311121#69#364908>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2019-SEDS
Processo n.º 202110319002987.
Objeto: Alteração do início de prazo de vigência (Cláusula Quinta),
alteração do valor unitário (Cláusula Sétima - dos valores) e o
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato nº 10/2019,
de prestação de serviços de qualificação, preparação, capacitação

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-06-22T08:12:26-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL